[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОЛУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.06.2019                                                                                                                    №80
ст. Голуха

О создании муниципального
унитарного         предприятия

«Тепло»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края, Совет депутатов Голухинского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Тепло». Сокращенное наименование – МУП «Тепло» (далее МУП «Тепло»).
2. Учредителем МУП «Тепло» от имени муниципального образования Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края выступает Администрация Голухинского сельсовета.
3. Установить, что целями деятельности предприятия являются:

- оказание услуг по теплоснабжению в жилые дома, социальные объекты и иные здания, подсоединенные к централизованному отоплению ст. Голуха;
- получение прибыли.

4. Определить уставный фонд МУП «Тепло» в размере 10000 рублей.

5. Администрации Голухинского сельсовета:
5.1. Выполнить юридические действия, необходимые для создания муниципального унитарного предприятия «Тепло».

5.2. Утвердить устав МУП «Тепло».

5.3. Провести организационные и юридические действия по назначению директора МУП «Тепло».

5.4. Закрепить за предприятием имущество, необходимое для осуществления уставной деятельности.

5.5. Утвердить План Мероприятий по созданию муниципального унитарного предприятия «Тепло» (приложение 1).
6. Данное решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде администрации сельсовета и официальном сайте.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                              Н.П. Кулиш
[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОЛУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.06.2019                                                                                                                    №80
ст. Голуха

О создании муниципального

унитарного         предприятия

«Тепло»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края, Совет депутатов Голухинского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Тепло». Сокращенное наименование – МУП «Тепло» (далее МУП «Тепло»).
2. Учредителем МУП «Тепло» от имени муниципального образования Голухинский сельсовет Заринского района Алтайского края выступает Администрация Голухинского сельсовета.

3. Установить, что целями деятельности предприятия являются:

- удовлетворение общественных потребностей в услугах жилищно-коммунального хозяйства обеспечением теплом;
- получение прибыли.

4. Определить уставный фонд МУП «Тепло» в размере 10000 рублей.

5. Администрации Голухинского сельсовета:

5.1. Выполнить юридические действия, необходимые для создания муниципального унитарного предприятия «Тепло».

5.2. Утвердить устав МУП «Тепло».

5.3. Провести организационные и юридические действия по назначению директора МУП «Тепло».

5.4. Закрепить за предприятием имущество, необходимое для осуществления уставной деятельности.

5.5. Утвердить План Мероприятий по созданию муниципального унитарного предприятия «Тепло» (приложение 1).
6. Данное решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде администрации сельсовета и официальном сайте.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                              Н.П. Кулиш